
Návod k zápisu do mimořádného studia 
Kompletní nabídku kurzů, do kterých se můžete zapsat, naleznete v záložce Nabídka 
2025/2026 nebo přes tlačítko Prohlédnout kurzy. 

 

Nabídku kurzů lze třídit podle základních kategorií - Volnočasové kurzy, Upskilling kurzy 
a Kurzy pro středoškoláky. Dále lze kurzy třídit podle konkrétních tematických oblastí.  

Po kliknutí na konkrétní kurz nebo na tlačítko Více informací se o kurzu dozvíte více. 

 

Po rozkliknutí konkrétního kurzu se zobrazí detailní popis kurzu se všemi potřebnými 
informacemi. Vpravo se nachází panel s organizačními údaji - organizátor kurzu, termín 



zápisu, rozvrh, forma studia, způsob zakončení, místo konání, kreditové ohodnocení, 
cena kurzu a tlačítko Přihlásit se (viz šipka). 

 

 

Tlačítko Přihlásit se vás odkáže na stránky e-Přihlášky, kde se zobrazí krátké shrnutí a 
kde budete vyzváni k zadání e-mailové adresy. 



 

Pokud váš e-mail není dosud evidovaný v systému, přijde vám do e-mailové schránky 
odkaz pro potvrzení zadané adresy. 

 

 

 

Po rozkliknutí odkazu vás web vyzve k nastavení hesla, abyste mohli v budoucnu 
upravovat a kontrolovat stav svých e-Přihlášek. 



 

Následně je nutné zadat doplňující údaje k přihlášce. Pro potřeby mimořádného studia je 
třeba údaje doplnit dle vzorového obrázku: 

 

 

Dále budete vyzváni k vyplnění osobních údajů (jméno, příjmení, bydliště, rodné číslo 
apod.). Pokud máte nějaké specifické vzdělávací potřeby, můžete zde tuto skutečnost 
uvést. 



 

 

 

V dalším kroku vyplňte informace o vašem předchozím dosaženém vzdělání. 



 

 

 

V závěrečném souhrnu si prosím zkontrolujte správnost uvedených kontaktních údajů.  
V případě potřeby je lze upravit pomocí tlačítka Upravit údaje. Pokud jsou uvedené údaje 
v pořádku, klikněte na tlačítko Podat přihlášku. 



 

 

 

Posledním nezbytným krokem je zaplacení podané e-Přihlášky. Zaplatit můžete 
bankovním převodem podle údajů uvedených na obrazovce (viz obrázek níže) nebo 
pomocí QR kódu. Stav přihlášky a platby můžete zjistit přes tlačítko Moje přihlášky (viz 
červené šipky). 



 

 

Po přijetí platby obdržíte e-mailem potvrzení. Dále také obdržíte e-mail s výzvou pro 
vytvoření Orion konta, které musí mít všichni účastníci studia na Západočeské univerzitě 
v Plzni (bližší informace o Orion kontu naleznete zde zde). Díky Orion kontu získáte přístup 
k mnoha službám v rámci ZČU a především do Portálu ZČU, kde naleznete rozvrh a 
veškeré údaje k vašemu studiu.  

  

https://support.zcu.cz/wiki/Konto_Orion
https://portal.zcu.cz/portal


Portál ZČU – základní navigace 
Dle pokynů v informačním e-mailu si vytvořte Orion konto, následně se můžete přihlásit 
do Portálu ZČU na adrese portal.zcu.cz. K přihlášení se dostanete po kliknutí na tlačítko 
Přihlásit se nebo na tlačítko Přihlásit v pravém horním rohu (viz červené šipky). 

 

Při přihlášení zadejte Orion login, tj. uživatelské jméno, které jste zvolili při registraci Orion 
konta, a heslo. 

 

 

 

Po úspěšném přihlášení se dostanete na úvodní stránku Portálu ZČU. 

https://portal.zcu.cz/portal


 

Úvodní stránka obsahuje mnoho odkazů. V případě mimořádného studia vás nejvíce 
zajímá vodorovná lišta odkazů v horní části stránky. 

 

V nadřazené liště v záložce Já jsou důležité především podzáložky Webmail, Orion konto 
a JIS karta. 

• Webmail – Tlačítko vás odkáže do e-mailové služby, v níž probíhá veškerá 
komunikace v rámci univerzity. 

• Orion konto – Zde naleznete užitečné odkazy pro případnou úpravu údajů vašeho 
konta. 

• JIS karta – Na této záložce si můžete požádat o vystavení JIS karty (viz obrázek 
níže), která slouží jako identifikátor studentů a zaměstnanců. Díky ní se dostanete 
do budov a učeben ZČU, nebo je možné jejím prostřednictvím například platit 
v menze. 



 

Další důležitou záložkou v nadřazené liště je Studium a v ní záložka Moje studium. 

 

Zde naleznete vše podstatné o vašem studiu. V první části s názvem Výsledky studia 
naleznete základní informace o studiu (název a začátek studia) a plánované a získané 
kredity za dané období. 

V druhé části s názvem Plnění předmětů naleznete seznam všech zapsaných předmětů 
se zkratkou a celým názvem předmětu. Na konci semestru se vám právě sem zapíše 
hodnocení, které jste získali. 

Poslední částí je Rozvrh, ve kterém vidíte, v jaké dny a časové intervaly vaše rozvrhové 
akce probíhají a také v jaké místnosti se akce koná a kdo je jejím vyučujícím. 



 


